
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Edição Nº XXI de 2 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Planalto - CEP: 62320-000 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel: (88) 3671-2888  - Site: https://www.tiangua.ce.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXI de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL: PP26/2021-DIV/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS E PLANOS DE 
TRABALHO E/OU CONSULTAS PRÉVIAS, VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DA 
UNIÃO 

AVISO DE ERRATA: 10/2021-SEADM/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA REPOSIÇÃO DE PLACAS EM BARROTES E PORTES, COM O OBJETIVO DE 
GARANTIR A CONTINUIDADE E DISPONIBILIDADE DOS SERVIÇOS DE FORMA INTEGRADA E 
CONJUNT

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 45/2021
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
AREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO 
PROGRAMA NANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 46/2021
PARA  CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA AREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 47/2021
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE 
CAPACITAÇÕES DESTINADAS A ATENDER A NECESSIDADE DE EVOLUÇÃO NO 
CONHECIMENTO E APRENDIZAGEM DOS CONSELHEIROS, PERTENCENTES AO QUADRO DE 
FUNCIONARIOS DO CONSEL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXI de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL:
PP26/2021-DIV/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - DIVERSAS 
SECRETARIAS - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No PP26/2021-DIV. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min

do dia 15 de dezembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. 
Moisés Moita no 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial no PP26/2021-DIV, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, INCLUINDO A 
ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS E PLANOS DE TRABALHO E/OU CONSULTAS 
PRÉVIAS, VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DA UNIÃO E ESTADO, 
BEM COMO A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DESSES RECURSOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 
08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e 
www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 01 de dezembro de 2021. Deid Junior do 
Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ERRATA: 10/2021-SEADM/2021

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos 
interessados o AVISO DE ERRATA AO AVISO LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
PE 10/2021-SEADM, ID 911171, que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
REPOSIÇÃO DE PLACAS EM BARROTES E PORTES, COM O OBJETIVO DE GARANTIR A 
CONTINUIDADE E DISPONIBILIDADE DOS SERVIÇOS DE FORMA INTEGRADA E 
CONJUNTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
TIANGUÁ-CE.  Veiculados no diário oficial do Município, Diário Oficial do Estado do Ceará e 
Jornal o povo, no dia 01/12/2021. Onde se lê: Prefeitura Municipal de Tianguá, 30 de 
dezembro de 2021. Leiam-se: Prefeitura Municipal de Tianguá, 30 de novembro de 2021. 
Permanecem inalteradas demais informações do aviso. Solicitações de esclarecimento acerca 
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. 
Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 02 de 
dezembro de 2021.   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 45/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 10 (dez) dias corridos após esta publicação, cotações de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXI de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

preços para CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E DO PROGRAMA NANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE Mais 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de 
Tianguá pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2888. Link da Publicação 
- https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=719

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 46/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 10 (dez) dias corridos após esta publicação, cotações de 
preços para  CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE Mais informações poderão ser 
obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá pelo e-mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2888. Link da Publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=720

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE
COTAÇÃO DE PREÇOS: 47/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A 
REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÕES DESTINADAS A ATENDER A NECESSIDADE DE 
EVOLUÇÃO NO CONHECIMENTO E APRENDIZAGEM DOS CONSELHEIROS, 
PERTENCENTES AO QUADRO DE FUNCIONARIOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TIANGUÁ-CE - COMDICAT, SUPRINDO 
ASSIM A CARÊNCIA DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. Mais 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de 
Tianguá pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2888. Link da Publicação 
- https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=721

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXI de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Ari Nunes Dourado

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira B

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXI de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 6 de 6


